林场承包合同
甲方：_
乙方：___
甲方为营林需要，经与乙方友好协商，本着平等互惠的原则，以议价的方式，将造林作业发包给乙方进行，并向乙方支付承包费。双方议定合同条款如下，以资互为遵守：
第一条造林作业工程
造林作业包括如下阶段与工序：第一阶段清山：劈青，炼山，除杂;
第二阶段通带、挖穴、回土
第三阶段栽/补植：栽植，补植;
第四阶段第一年抚育造林作业采取一次性发包，分阶段验收，分阶段付款方式进行。
第二条作业地点、作业面积
一、作业地点：;造林树种：
二、各阶段作业费以经验收合格的实际造林栽植作业GPS测量面积或小班地形图勾绘面积进行最终结算。
三、乙方应在甲方所划定的范围内作业，不得越界，且应在合法的前提下作业到边界。如在承包作业过程中，因地方关系或林地状况限制等原因，致使无法作业的地块，经甲方同意后，可从本造林承包范围内剔除。
第三条开、完工时间
一、乙方在年月日进场施工，在年月日前全面完成造林工作。
二、如因纠纷或不可抗力原因致无法如期开、完工，乙方应于原因发生后三个工作日内书面通知甲方，甲方视实际情况重新确定开、完工日期;若乙方未能及时提供书面通知,视为上述因素不存在。
第四条作业规范及单价
本合同所规范的开穴长度、宽度皆为水平长度、宽度。作业规范如下：
一、清山(完成并验收合格后，按450元/亩计)
1.劈青
将造林地内杂灌、竹类、杂草、大芒等劈下铺晒，留存高度必须在15公分以下。
2.炼山
(1)开辟防火线：防火线宽10--15米，乙方应将防火线内杂灌砍除，留存高度应低于10公分，并将靠外缘3米宽的杂草铲除干净，劈除的杂灌及枯枝落叶等地上杂物须搬离、扫出防火线。
(2)炼山：防火线开辟完毕，乙方报经甲方及林业部门检查同意并按有关部门规定到政府防火部门申报获准炼山后，乙方即应按照政府有关林地防火炼山作业之有关规定在甲方指定范围内炼山。乙方必须谨慎作业，因炼山导致意外事故，由乙方承担一切责任。
3.除杂：将林地内炼山后未烧净的杂灌砍除，再集中烧净。
二、挖暗穴、回土、(完成并验收合格后，按100元/亩计)
1、株行距：2m×3m，110穴/亩;挖暗穴，挖穴回土同时进行。但要先去掉表面草皮树根，规格：40×40×25m。
2、将穴上方的表土铲下，敲碎，填回穴内，穴内草根石块捡净，确保表土满穴。
三、栽/补植(完成并验收合格后，按95元/亩计)
1.栽植：
(1)甲方以每亩实际穴数的苗木供乙方栽补植，乙方在运苗、卸苗、挑苗、放苗、栽植过程应小心看护苗木。
(2)栽植前，乙方必须将苗木分级，折损苗木、小苗、细苗、分叉苗及病苗不得栽植，必须集中管护，并通知甲方处理。此部分苗木可从供应的苗木数量中扣除。
(3)栽植时保证苗木根系顺畅，防止窝根，同时将穴土回平，压实整个穴面稍向上坡内倾，减少水土流失。
2.补植：
栽植率必须达100%，栽植后必须随时对死株、病、弱、虫害植株进行补植。栽、补植工序完工后的第15-30天方可验收，验收时苗木成活率必须达到95%或以上。
四、第一年抚育(完成并验收合格后，按205元/亩计)
1、乙方对承包林地进行至少两次抚育，保证不影响造林树种生长和第二年补植，第一次当年度的6-7月份，第二次当年度的9-10月份，乙方根据造林地树种和杂草生长情况可作适当调整，山脚杂灌杂草较多地块要求增加一次抚育。
2、质量要求全劈，将造林地内的杂草、杂灌全部劈掉，留存高度不得高于10公分。